ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXXV сессия II созыва

                                                             РЕШЕНИЕ

  01 апреля 2024 года                   с. Ленинское                         № 2/ 432-XXXXV

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым, утвержденное решением Ленинского сельского совета от 27 декабря 2017 г. №

7/197-XXI (в редакции решений Ленинского сельского совета от 18 декабря 2020 г. №

2/323-XIV, от 28 февраля 2022 г. № 3/367- XXIV, от 17 февраля 2023 г. № 8/397- XXXIII,

от 11 декабря 2023 г. № 2/423-XXXXI)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014

г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,  на основании

Экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 30.01.2024г.

№ 228/05/03-02 Ленинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,

утвержденное решением Ленинского сельского совета от 27 декабря 2017 г. № 7/197-

XXI (в редакции решений Ленинского сельского совета от 18 декабря 2020 г. № 2/323-

XIV, от 28 февраля 2022 г. № 3/367- XXIV, от 17 февраля 2023 г. № 8/397- XXXIII, от 11

декабря 2023 г. № 2/423-XXXXI) (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 2.7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном

образовании устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) к уровню профессионального образования:

для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования;

для старших и младших должностей - наличие высшего образования или

среднего профессионального образования;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной

службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы не менее

двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее

четырех лет;

для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной

службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее

одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее

двух лет;

для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы -

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности,

направлению подготовки не предъявляются.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы

для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от

области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального

служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией

муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные

требования к специальности, направлению подготовки.»;

2) пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и

замещении должности муниципальной службы;

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе

по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного

характера;

11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской

Федерации.»;

3) подпункт 2 пункта 3.19 раздела 3 Положения признать утратившим силу;

4) раздел 4 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования) на официальной странице муниципального образования

Ленинское сельское поселение Красногвардейского района на портале

Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Красногвардейский район.

Муниципальные образования района. Ленинское сельское поселение», на

информационных стендах муниципального образования Ленинское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Ленинского сельского совета - главу администрации Ленинского сельского

повеления.

Председатель Ленинского сельского совета –

глава администрации Ленинского

 сельского поселения   И.Я.Замай